
NAME & VERKEHRSBEZEICHNUNG IMMUN LUTSCHTABLETTEN 
Nahrungsergänzungsmittel mit Zink und Vitamin C 
Mit Süssungsmitteln 

Nettofüllmenge des Lebensmittels 60 Tabletten (90 g) 
60 Tagesportionen 

besondere Anweisungen für die Ver-
wendung 

Verzehren Sie pro Tag 1 Tablette. Die Tablette kann gelutscht wer-
den oder Sie lassen diese unter der Zunge zergehen 

Warnhinweis/Pflichttexte für NEM HINWEISE: Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Ver-
wenden Sie Nahrungsergänzungsmittel nicht als Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und einen ge-
sunden Lebensstil. Die angegebene tägliche Verzehrmenge darf 
nicht überschritten werden. Lagern Sie die Kapseln außerhalb der 
Reichweite von kleinen Kindern.  
 

besondere Anweisungen für die Aufbe-
wahrung 

Verwenden Sie das Produkt nicht mehr nach Ablauf des Mindest-
haltbarkeitsdatums. Das Produkt kühl (+4°C bis +25 °C), trocken 
und lichtgeschützt in der Packung aufbewahren.  

Verzeichnis der Zutaten, unter Hervor-
hebung etwaiger Allergene** und der 
Berücksichtigung der Menge bestimm-
ter Zutaten oder Zutatenklassen 

ZUTATEN: Füllstoff: Sorbit, L-Ascorbinsäure (Vitamin C), Stärke, 
pflanzliches Fett (ganz gehärtet; Ursprung Raps), Ingwer-Extrakt 
(1,57%; Ingwer-Extrakt, Maltodextrin, Kieselsäure), Zinkcitrat, 
Aroma; Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren; Sü-
ßungsmittel: Sucralose 
Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU 

Nährwertdeklaration 
 

* Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Va-
lues) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 

Nährstoffe &  
sonstige Stoffe 

Pro Tagesportion 
(1 Tablette) 

NRV* 

Vitamin C 80 mg 100 % 

Zink 5 mg 50 % 

 
** überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, 
Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als „frei von Allergenen“ ausgewiesen wird, kann es 
trotz gründlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es könnten Spuren der Allergene enthalten sein. 
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